
UCHWAŁA NR XV/    /2025 

RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Baranów absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 

2024 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, art. 28a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940 ), w związku z art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907, Dz.U. z 2025 r. 

poz. 39 ) Rada Gminy Baranów uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się Wójtowi Gminy Baranów absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za rok 

2024. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 Witold Konarski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z postanowieniem art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy uchwalanie budżetu gminy, rozpatrywanie 

sprawozdania z wykonania budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub 

nieudzielenia absolutorium z tego tytułu. Zgodnie z art. 28 ust. 2 ww. ustawy, uchwałę w sprawie 

absolutorium rada gminy podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady 

gminy. Rada Gminy Baranów podejmuje niniejszą uchwałę po zapoznaniu się ze: sprawozdaniem 

z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego za 2024r., sprawozdaniem finansowym, 

opinią regionalnej izby obrachunkowej, informacją o stanie mienia jednostki samorządu 

terytorialnego, stanowiskiem Komisji Rewizyjnej. 

Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Baranów za 2024 rok, opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, informacją o stanie mienia komunalnego, 

sprawozdaniem finansowym Gminy za 2024 rok, podejmuje się przedmiotową uchwałę. 

W dniu 12 czerwca 2025r. Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie w Uchwale o nr 

3.f.1/329/2025 wydała pozytywną opinię o przedłożonym przez Wójta Gminy Baranów 

sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Baranów za 2024 r. 

 Mając na uwadze pozytywne zaopiniowanie wykonania budżetu oraz sprawozdania 

finansowego za 2024 rok przez Komisję Rewizyjną, jak również pozytywną opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za uzasadnione. 

 


